第二轮中央生态环境保护督察反馈意见
(15-01)整改措施

责任单位 :

销

旦●
 厶
口

目 录

1.第二轮中央生态环境保护督察反馈意见 (15-01)整

改措施整改工作总结报告。

2,第二轮中央生态环境保护督察反馈意见 (15-01)整

改措施销号确认表。

3.所有整改责任单位的销号申请表、验收意见表。

4.第二轮中央生态环境保护督察反馈意见 (15-01)整

改措施销号资料的报告。

5.其它佐证资料 (过期矿业权自行废止的公告 )

5.1西藏自治区自然资源厅关于⒛21年第一批过期矿业

权自行废止的公告。

第二轮中央生态环境保护督察反馈意见
(15-01)整改措施整改工作总结报告

昌都市生态环境保护督察领导小组办公室:

根据 《中共西藏自治区委员会、西藏自治区人民政府关

于印发 〈西藏自治区贯彻落实第二轮中央生态环境保护督察

报告整改方案〉的通知》(藏党发 匚zO22〕 20号 )、 《中共昌

都市委员会 昌都市人民政府关于印发 〈昌都市贯彻落实第

二轮中央生态环境保护督察报告整改方案〉的通知》(昌 党

发 E⒛ 23〕 4号 )文件精神,丁青县高度重视,对照梳理、

主动认领反馈问题。第二轮中央生态环境保护督察反馈意见

(15-01)整 改措施问题已整改完成,现将整改工作情况具

体报告如下 :

一、中央生态环境保护督察反馈问题及核查情况

(一 )中 央生态环境保护督察反馈问题

自然保护地矿业权退出整改任务未完成。自治区第一轮

中央生态环境保护督察整改方案确定的矿业权退出整改任务未

达序时进度。自治区上报自然保护区内的 243宗矿业权已退出

242宗 ,督察发现,自 治区自然资源厅将申报调整但尚未获批的

保护区范围作为矿业权清退依据,认为位于现行保护区范围内的

43宗矿业权已完成整改,导致上述矿业权未能按时退出。

(二)核查情况

根据第二轮中央生态环境保护督察反馈意见,我局对全县矿

业权进行了核查,其中觉恩乡尼拉拉卡铬铁矿探矿权在保护区范

围内,2021年 自然资源厅公告已完成该矿业权废止。

二、整改目标及措施

(一 )整改目标

建立健全科学完善的生态环境保护目标责任制,严 肃开

展考核,发挥应有的警示作用。

(二)整改措施

把生态环境保护工作情况作为全区年度综合考核的重

要内容,细化考核指标,明确考核程序、等次评定、结果运

用、纪律监督等方面要求,认真组织开展年度综合考核工作。

三、主要工作及进度

已完成本年度摸排工作。

四、整改成效与问题

(一 )已完成尼拉拉卡铬铁矿退出工作。

(二 )已取得尼拉拉卡铬铁矿废止公告。

五、下一步工作打算

我县将按照国家自然资源部、国家林业和草原局及自治

区有关部门的相关要求,按照
“
一矿一策

”
的原则,积极配

合号上级部门的工作;根据国家正式公布的生态红线评估和

自然保护地整合优化成果,结合我县具体情况,继续落实好

自治区及昌都市相关工作部署。

第二轮中央生态环境保护督察反馈意见

(15-01

责任单位 (盖章 λ

丨号确认表

间:2023年 4
刁
'

1
上

^

瑁

饣
半
找

反馈问题
度。自治区上报自然保护区内的 243宗矿业权
已退出 242宗 ,督察发现,自 治区自然资源厅
将申报调整但尚未获批的保护区范围作为矿业
权清退依据,认为位于现行保护区范围内的 43

宗矿业权已完成整改,导致上述矿业权未能按
时退出。

核查情况

根据第二轮中央生态环境保护督察反馈意见,我
县对全县矿业权进行了核查,其中觉恩乡尼拉拉
卡铬铁矿探矿权在保护区范围内,2021年 自然资
源厅公告已完成该矿业权废止。

整改目标 有序完成自然保护区内矿山权退出

整改措施

按照自然资源部、国家林
矿山权管理有关规定和要求,对 43宗矿山权提出
“
一矿一策

”
处置意见。

验收情况

根据第二轮中央生态环境保护督察反馈意见,我
县对觉恩乡尼拉拉卡铬铁矿探矿权废止公告进行
了审查,实地进行查看后,该探矿权所在公司⒛17

年至今未进场进行过探矿作业。

责任单位
主要领导
(签字 )

第二轮中央生态环境保护督察反馈意见
(15-01 h J

删∷蛐〓

|亏甲请 衣

间:⒛23年 4月 17日责任单位 (盖章 》

反馈问题

十五、
成。自

退出整改任务未完
态环境保护督察整改

方案确定 出整改任务未达序时进
度。自治区上报自然保护区内的243宗矿业权
已退出242宗 ,督察发现,自 治区自然资源厅
将申报调整但尚未获批的保护区范围作为矿业
权清退依据,认为位于现行保护区范围内的 43

宗矿业权已完成整改,导致上述矿业权未能按
时退出。

核查情况

根据第二轮中央生态环境保护督察反馈意见,我
县对全县矿业权进行了核查,其中觉恩乡尼拉拉
卡铬铁矿探矿权在保护区范围内,2021年自然资
源厅公告已完成该矿业权废止。

整改措施

按照自然资源部、国家林草局关于自然保护地内
矿山权管理有关规定和要求,对 43宗矿山权提出
“
一矿一策

”
处置意见。

主要工作
及成效

1
⊥

0
∠

已完成尼拉拉卡铬铁矿退出工作;

已取得尼拉拉卡铬铁矿废止公告。

责任单位
主要领导
(签字 )

昌都市生
态环境保
护督察工

作领导小
组意见

第二轮中央牛奄 保护督察反馈意见
(15-01

责任单位 (盖章 λ

∷收意见表

间:⒛23年 4月 17日

反馈问题

权清退依据,认为位于现行保护区范围内的 43

宗矿业权已完成整政,导致上述矿业权未能按
时退出。  ∴  )

度。自治区上报自然保护区内的 243宗矿业权
已退出 242宗 ,督察发现,自 治区自然资源厅
将申报调整但尚未获批的保护区范围作为矿业

责任单位

验收时间

验收方式 资料审查、现场核查

验收情况

根据第二轮中央生态环境保护督察反馈意见,我
县对觉恩乡尼拉拉卡铬铁矿探矿权废止公告进行
了审查,实地进行查看后,该探矿权所在公司 zO17

年至今未进场进行过探矿作业

验收意见 同意销号

责任主要
领导 (签

字 )

关于报备第二轮中央生态环境保护督察
反馈意见 (15-01)整改措施销号

资料的报告

市生态环境保护督察工作领导小组办公室:

我县自然资源局牵头负责的中央生态环境保护督察反

馈意见 (15-01)整改措施已整改完成,并按要求进行了验

收、公示和销号。现将整改销号资料报你办各案。

责任单

20

Firefox

r∶

西藏自治区自然资源厅关于202,年第-批过期矿业杈
自行废止的公告

来源:∶ 新华社 日期:2021-1⒍ 22

根据 《矿产资源勘查区块登记管理办法》 (国务院令第24钭勤 《矿产资源开采登记

管理办法》 (国务院令第241号 ) 《国土资源部关于进-步规范矿产资源勘查审批登记管

理的通知》 (国土资规 〔⒛17〕 14号)和 《国土资源部关于完善矿产资源开采审批登记

管理有关事顼的通知》 (国土资规 (⒛ 17〕 16号)的有关规走 `经核实`以下49宗矿业

权在许可证有效期届满前未申请办理延续登记手续`故许可证自有效期届满之日起已经

自行废止。现予以公告`矿业权基本信窟如下 :

2m1年第一批过期自行废止的FJL杈恼息-览表

痔

号

矿业权证号 矿杈名称 矿业权人 有敕期止 萆位性顶 矿杈状态

西△网里苹吉县臼

受田佥多佥珉圹诮

蓝

西苡铃毖矿业

有踉公句

氏昔

过朗未焰

续 ,侈及保

护区

T9412¤060802012656

西扭邦曲安多县g

日加拉多佥屁矿鬯

奋

河湘笤地瑛科

学研宄所

2017/8/16 囡有

过期未廷

绥,汐及保

护区

T5± 5?0080602009CJo
囡Ⅱ技萨+ln县 热

玛铁矿击查

拉扩紫悦旷业

有跟公司

苠啻

过期未廷

缀,涉及保

护区

T6412llO008∞ 02· Bss

西¤拉萨市林周县

玫子fJ锌旷酱盗

西¤曲萨市秭周县

轮郎铅锌矿详资

西¤夕瑙陶万

业有跟公习

西饿夕,,l△矿

业有眼公司

0016-0I-0C

民啻

民啻

过期昧落

纹,涉及屎

护区

过瑚昧延

绂,汐及锞

护区

r5吐 l⒛Os05哎∞饣
"2

西¤趟萨市林周罢

热茨铵矿详查

西残平安犷业

开发有隈公司

2015【 2¨ 1】 民啻

过期昧延

嫉,涉及保

护区

?

西愆拉护市林周强

浙啜果-带钳多全

属矿皆蛮

西砷地钧屁络

=地质大队

2014-07-31 圉有

过期昧廷

埭.莎及倮

护区

Tε 45?008120202j】 06

西¤郄曲贸戈县自

拉乡铁矿苷奋

西¤诙t矿业

有踉公司

过期未廷

绞,捡及保

护区

】6哇 1它α,q02020?42‘ 5

西戏昌都丁宵县泥

拉拉卡馅铵矿群查

河帝省始茨科

芋研宄所

⒛17⑷4【 ,∶ 虽有

过翔味廷

绞,莎及保

护区

饰
"⒛

lB10∞01G0s1

西¤琶都左页县芡

得 (也的拉)镅矿

苷蛮

田强夂灿矿业

发展有跟公两

2017/5/1 民啻

过期昧延

续,涉及保

护区

T$112008100201591t
诃勃钵芝宋昭湛铂

玉围纟佥属矿皆Ξ

广东眢按工业

地质局二九二

大队

2017/5/1 屡有

过钼昧馁

缕,涉及保

护区

http∶ //zrzyt。 x主 zang。 goⅤ.cn/dt/gsgg/202110/t202⊥ 1022~2。 .,

器1页 共3页 2023/4/11 15∶ 02

C540000?01104⒓ 1叼 0111
西弗钵芝朗屋

硌铗矿

西¤钵芝地区

彷柒矿业有限

公习

民古

逆翔赤延

缺,汐及保

护区

C5厶 0000201005‘ 21006409 林凋县轮芯铅锌矿

西豇夕瑙钣矿

业有mt公司

2017/7/1 民啻

过泅未延

缕,涉及保

护区

T50120(恣0902010978

西漯赶萨市当雄￡

钴千玛铅矿预啻

西尔地勘凡地

热,un大队

20∶2-00⒓ 阑宵 过搿耒涎缕

西炽日喏则喵遴∫

县吓勒岩全预查

西0地勘炯灿

珞地质大队

围洧 过瓿耒延嫒

T5吐 120lIqO9020如 奶18

西戒 山南Vn奋县希

弄拉抬镎矿酱J’t

西涮 翎两笫

=地
质大队

嚣有 过翊洙延纹

西表昌捍江达县殚

裟多畲泥旷砜杳

西Ⅱ地劫瑙弗

六蚀质大队

镊有 过肽 涎缕

T斑 120tXq⒚ 0201∞2C

西¤拉萨市达孜罢

加多拉多佥屁矿预

奋

西汉地劫月笫

六地质大队

20】 2ˇ 0ζ ^2∵ lI有 过朔未熊缕

r5412oo心 o50200t942
西戎日喀则咯通门

昙笠拔铝锌矿预查

西¤地劫悄芽

六地质大队

胶有 ii翔未延△

20 T5么 120C心0502008128

西Ⅱ郄曲奸柒县豇

罗技多佥只矿点蚤

啻

西旗地勘h角

六她质大队

⒓012-04~2ε 晟有 过翔味延续

估 姐 ⒛ 0⒇∞ 剡 凼 0ˉ 8

西淼昌都类乌齐层

朗打多全碣矿酱自

西践地勘局第

六Ju质 大队

国有 过觌未廷终

西拙郑曲郓曲县竞

布弄朵销锌矿预茁

西残地勘菏第

六地顷大队

jl有
过期未延犊

T,l饣唧 狃 Ⅱ硖I″
西¤郧曲聂泶县囱

浪未拉铗矿诏查

西狁 由局弟

五地质大队

医有 t;1未 t∷

T,诀 12008090￡ Ol砬 982

西¤林芝涣县折沐

私岩佥,艹查

西¤地劫局区

谓大从

2000-09△2 属有 过翔未延绞

T54120CJB1¤ a2016862
西由日喀则品仁昱

江幸沟钼矿猁蛮

囚¤地勘助区

氓大趴

2∞91∝钒 蜃有 过瑚床延缤

T541200812030193?0

西瑶日嘻只l仲 巴季

曲依诂盐泪犷

‘化〉预查

西眩地勘局区

讽大队

国有 过期味延续

T5412α拐090201犭935

西¤酃曲旁县浪自

拉铅矿颈鸾

西up峨阴 区

谰大队

国有 过期未延缕

0瓦吕氵八宿县夕

里铅矿预蚕

西Ⅱ尥沏两区

诏大队
围有 过期未延犊

西衣日喀剁谢琵门

县仁饮Rl镉钼矿苷

蛮

西菝地勘局区

谓大sk

201I-lyJˉ 1t 裰右 辶·,未辽坎

Ts妞20鸲OB∞OI2劬 6

西¤品都汀诀县谓

郎克锚矿预贫

西裰地勘炳区

切大队

?012-0吐 -2| 臼有 过期床延。f

邗 妞 20l,p∞ 0臼 01媚″

西⒎嚣邯江达县g

都钳矿钿会

-Ι△Ⅱ扇∝

l甥 大队

2012-04-2, 面有 过钥未廷续

T541⒛调tkq∞Ol阢铷

心讠 f` 都丿
`倌

县榷

逍年矿苷△

西孩地勘局屡

谓大队

2012-04-2。 ⒎有 迫期未延缕

西班山币际子县臼

日岩佥矿预茧

西¤地钧硒区

泪人队

Ela有 过期未延咎

t54】?00$0$020】 2624
西卷蛳

荧钳矿预蛮

西燕执勘局矸

谰大队

?012ˉ 04-?ξ 国有 过期未延续

西¤林芝工布江砭

县杰池淞多钼犷Ⅱ

蛮

西孩9△劫局汉
一

调大队

201Bˉ 0￠ 2. 囡有 过朗未廷挟

Firefox http∶ //zrzyt,xizang。 gov,cn/dt/gsgg/202110/t20211022 2,

璃2页 共3页 2023/4/11 15∶ 02

201莎惆∞
Ⅱ

2∞0-″ Hl

痴找扭曲聂求县

玛钔矿矧众

四筏地坳尻κ

llf大 从

2012-04- Ι JJi∴ ∷9∶

t51i900‘ ∞0201og泊
/tⅡ肛nll比 如县￠

9u钔扩Ⅱ佾

西攻地灿肘lx

调大队

ji"∶ ∶∷∴

lmI议 如曲比灿县扛

多俸扩倪☆

ⅡⅡV∶∶Ⅱ1|`
li“ t闸 lt△ ∶·;

"仅
瑕曲巛县娘{

铅矿铂

^

四妓地劫1。 汹

调人肽

汪丿ul帝 竹乡t

四苡日喀则批仅刀

铲翅县饿生马铁氵

Ⅲ窝

/Ⅱ
0J∴ Ⅱ氵,

i∷ 刂 1∶Ⅰ
∶
Ι

西以阿助1蹋 尔县带

不路销谋矿反众

西饿地Wlltlκ

渊大趴

0"△ ∷∷∶

|刂 ∴∷r+Ⅱ ⅡⅠ

丨Ⅱ∷∶△:;Ⅱ |''j 诮大队

r|仃 △ ~l氵Ⅱ∷辶

∶〖i`Ⅱ l忄 扌1

Ⅱ∷r∶、∴Ⅱ+

西戒t溲坳宕

挖△ (奥 FIl>

有限贲ff公嚣

△∷∫l∶ t∶ I|

四仪吕挤江达县荔

氵nsI锌 矿·a.蔽

,l川 省冶全掇

质l,烬 局
^o/

大队 叫
t川 尜;g亠

四锼畏枷讧迭县J

钳玛钧扩督饺

V‖ 川爸冶仑

顽J,打栅六0'

大队

ii∶ }I△ t~I

/刂 戊:郴江达县引

≈Ⅱ 1∶、9∷∶,j′ it

`Ⅱ "i臼

冶/o坤

厕钠伍灿
^σ

大肽

m钅 iiⅡ

"t∶

I,I(

t54】 20000o020~’ 0188

olf出 拉护诳尼木ε

苫功来多佥屋矿日

什

西饿旬排矿 1V

钌继公司

店煳卡/lr纹

l△l戊拉萨dF埝龙饪

庆县淖犁矿众水

诬00lt狎铷弗

斑【 (柒日〉

有9R资任公亓

m有 |讠
j.′丨←tI∶ J|

凼找泓9h安 多县梨

茇乡众内钳扩

西截自妆区扌

业丌发芯公 Jf

20】 l/0s/Ι 国有 辽卿未魂续

lrefox http∶ //zrzyt.xizang.goⅤ .cn/dt/gsgg/202110/t20211022~2。 ,.

西藏自治区自然资源厅

2陇 1年 10月 夕日

第3页 共3页 2023/4/11 15∶ 02 |